
 

 

RDT 31/15 

 

 

A Diretora Técnica da Federação Bahiana de Futebol, no uso das suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de alterar o horário das partidas entre as equipes               

BOTAFOGO X ITABUNA, FLAMENGO X JEQUIÉ, JUAZEIRO X YPIRANGA e FLUMINENSE X 

ATLÉTICO, válidas pela 9ª Rodada, do CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL SEGUNDA 

DIVISÃO CATEGORIA PROFISSIONAL - EDIÇÃO 2015, antecipando das 16h00min., para às 

15h00min. respectivamente, mantendo a mesma data e local, de acordo com o que determina 

o “Art. 7° letra A” das Normas Gerais dos Campeonatos Oficiais, e em conformidade com o 

“Art. 2º”, letras “f” e “g” do Regulamento da Competição. 

 
 

CONSIDERANDO que a adequação se faz necessária em consequência do problema técnico 

na iluminação do Estádio Municipal 02 de Julho do Município de Guanambí, fazendo-se 

necessário antecipar todos os jogos, por se tratar de Rodada Uniforme que envolve 

classificação de terceiros. 
 

RESOLVE: 

Programar os jogos válidos pelo CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL SEGUNDA DIVISÃO 

CATEGORIA PROFISSIONAL - EDIÇÃO 2015, conforme tabela abaixo: 

 

 CATEGORIA PROFISSIONAL 
 

DATA HORA Nº JOGO CATEGORIA ESTÁDIO 

14/06/15 15:00 33 Botafogo x Itabuna Profissional Pedro Amorim (Senhor do Bonfim) 

14/06/15 15:00 34 Flamengo x Jequié Profissional 02 de Julho (Guanambí) 

14/06/15 15:00 35 Juazeiro x Ypiranga Profissional Adauto Moraes 

14/06/15 15:00 36 Fluminense x Atlético Profissional Alberto Oliveira 

 

 

ANOTE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Salvador, 08 de junho de 2015. 

 
 

 

Taíse Silva Galvão 

Diretora Técnica 

 


